
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET GESTION DES MALADES 2009               

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 8,862 3,128 0,353 * 2,731 14,992 158

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,152 0,164 1,074 * 0,000 0,473 51

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,157 0,220 1,406 * 0,000 0,589 78

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 8,988 3,167 0,352 * 2,781 15,196 158

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,009 0,035 4,015 * 0,000 0,078 106

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,006 0,022 4,010 * 0,000 0,049 119

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,006 0,009 1,453 * 0,000 0,023 41

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,014 0,053 3,701 * 0,000 0,119 128

FOURNITURES POUR BIBLIOTHÈQUE ET DISCOTHÈQUE                                                        . . . 0,022 0,049 2,249 * 0,000 0,117 16

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,040 0,199 4,919 * 0,000 0,430 81

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,004 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL- EQUIPEMENTS                                           . . . 0,016 0,016 0,979 * 0,000 0,047 64

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,040 0,106 2,668 * 0,000 0,248 40

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,044 0,050 1,117 * 0,000 0,141 7

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 0,094 0,103 1,099 * 0,000 0,296 11

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 0,132 0,242 1,826 * 0,000 0,606 114

CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE (SAUF 6588 ET 6587)                                            . . . 0,074 0,171 2,300 * 0,000 0,409 85

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,036 0,088 2,463 * 0,000 0,208 139

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,090 0,124 1,373 * 0,000 0,333 23

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,231 0,314 1,360 * 0,000 0,846 156

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 9,228 3,280 0,355 * 2,799 15,657 158

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,085 0,140 1,656 * 0,000 0,359 123

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,004 0,004 0,818 * 0,000 0,011 4

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,011 0,010 0,911 * 0,000 0,030 18

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,003 0,003 1,062 * 0,000 0,009 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,105 0,162 1,544 * 0,000 0,423 44

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,112 0,176 1,570 * 0,000 0,457 136

TOTAL NET                                                                                           . . . 9,131 3,260 0,357 * 2,742 15,521 158

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 9,131 3,260 0,357 * 2,742 15,521 158

Unités d'oeuvre : Nb d'entrées directes+Venues+Consultations+Passages                               . .  233 534,848       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb d'entrées directes+Venues+Consulta

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLE

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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ACTIVITE ACCUEIL ET GESTION DES MALADES 2009               

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 98,43% 8,988 3,167 0,352 * 2,781 15,196 158

98,43%

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 1,05% 0,132 0,242 1,826 * 0,000 0,606 114

CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE (SAUF 6588 ET 6587)                                            . . . 0,44% 0,074 0,171 2,300 * 0,000 0,409 85

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,34% 0,036 0,088 2,463 * 0,000 0,208 139

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,23% 0,040 0,199 4,919 * 0,000 0,430 81

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,14% 0,090 0,124 1,373 * 0,000 0,333 23

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,11% 0,040 0,106 2,668 * 0,000 0,248 40

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 0,07% 0,094 0,103 1,099 * 0,000 0,296 11

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL- EQUIPEMENTS                                           . . . 0,07% 0,016 0,016 0,979 * 0,000 0,047 64

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,06% 0,009 0,035 4,015 * 0,000 0,078 106

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,05% 0,006 0,022 4,010 * 0,000 0,049 119

FOURNITURES POUR BIBLIOTHÈQUE ET DISCOTHÈQUE                                                        . . . 0,02% 0,022 0,049 2,249 * 0,000 0,117 16

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,02% 0,044 0,050 1,117 * 0,000 0,141 7

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,02% 0,006 0,009 1,453 * 0,000 0,023 41

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,00% 0,004 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,003 0,003 1,062 * 0,000 0,009 3

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,00% 0,004 0,003 0,818 * 0,000 0,011 4

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,011 0,010 0,911 * 0,000 0,030 18

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,32% 0,105 0,162 1,544 * 0,000 0,423 44

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,72% 0,085 0,140 1,656 * 0,000 0,359 123

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 9,131 3,260 0,357 * 2,742 15,521 158

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT 

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb d'entrées directes+Venues+Consulta

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET GESTION DES MALADES 2009               

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 8,988 8,550 2,781 15,196 6,723 10,539

CHARGES MÉDICALES                                                                                   . . 0,014 0,004 0,000 0,119 0,001 0,011

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,048 0,019 0,000 0,250 0,006 0,045

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,192 0,076 0,000 0,772 0,026 0,230

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,112 0,054 0,000 0,457 0,011 0,147

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 9,131 8,814 2,742 15,521 6,841 10,684

UNITÉS D'OEUVRE : NB D'ENTRÉES DIRECTES+VENUES+CONSULTATIONS+PASSAGES                               . . 233 534,848 179 665,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb d'entrées directes+Venues+Consulta

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET GESTION DES MALADES 2009               

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 115 176 373,826 9,041

CHS 22 168 073,909 7,895

CHU 21 615 137,619 10,921

TOTAL 158 233 534,848 9,131

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb d'entrées directes+Venues+Consulta

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


